
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 159

9 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής έκτα−
σης−Δάσος, εμβαδού Ε=1.107,70 τ.μ., στη θέση «Νη−
σιά» περιοχής Βρύας του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιε−
ρίας. ........................................................................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 948,72 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σικυώνα» περιοχής Σπα−
θοβουνίου της Τοπικής Κοινότητας Κουτάλα Δημο−
τικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περι−
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος «Σκωτία» κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
Γουδέ στην περιοχή του Δήμου Σπάρτης Νομού 
Λακωνίας. ............................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3381 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής έκτα−

σης−Δάσος, εμβαδού Ε=1.107,70 τ.μ., στη θέση «Νησιά» 
περιοχής Βρύας του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/55 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ.7.

6. Τις αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γε−
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κλπ» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

10. Την ΔΥ/12−4−2011 υποβολή έκθεσης αυτοψίας Δα−
σοπόνου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας αναφερομένης 
στην έκταση του θέματος.

11. Την ΔΥ/6−5−2011 έκθεση φωτοερμηνείας Δασολό−
γου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας αναφερομένης στην 
έκταση του θέματος, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δημόσιας εποικιστικής έκτασης (χαρακτηρι−
σμένη: Δάση−Κοινόχρηστη σύμφωνα με τον κτηματ. Πίνακα 
συμπλ. διανομής Βρύας Ν. Πιερίας έτους 1980), εμβαδού 
Ε=1.107,70τ.μ. που εκχερσώθηκε και βρίσκεται στη θέση «Νη−
σιά» περιοχής Βρύας του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας:

Την έκταση εμβαδού Ε=1.107,70 τ.μ που προσδιορίζεται 
από τις κορυφές με στοιχεία Α, Β, Γ,..., Ι, Κ, Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με εποικιστική κοινόχρηστη έκταση−Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με χωματόδρομο και με εποικιστική κοινόχρη−

στη έκταση−Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εποικιστική κοινόχρηστη έκταση−Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με χωματόδρομο.
Όπως φαίνεται στο από Μάιο 2011, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 16 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ

1497

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.17 09:42:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1499

Αριθ. 1051 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 948,72 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Σικυώνα» περιοχής Σπαθοβουνί−
ου της Τοπικής Κοινότητας Κουτάλα Δημοτικής Ενό−
τητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 2γ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

8. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.
9. Την υπ’ αριθ. 1842/8−4−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 8−4−2011 Έκθεση Αυτο−
ψίας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 

θέμα έκταση εμβαδού 948,72 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο από 
8−4−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:500, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπό−
ροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο, κουμαριά 
και σχίνο), με συγκόμωση ανωρόφου να υπερβαίνει τα 
εβδομήντα εκατοστά (0.70) και υπορόφου μεγαλύτερη 
από πενήντα εκατοστά (0.50), όπου καταστράφηκε από 
δύο πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 17 Ιουλίου και 
10 Νοεμβρίου έτους 2010 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμ−
βαδού 948,72 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σικυώνα» περιοχής 
Σπαθοβουνίου της Τοπικής Κοινότητας Κουτάλα Δημο−
τικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο από 8−4−2011 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 396 191 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπ. Γεωργίας με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=398250.1776  Ψ=4191511.8779
 »  Β:  Χ=398232.6365  Ψ=4191515.2709
 »  Γ:  Χ=398232.9614  Ψ=4191564.8377
 »  Δ: Χ=398258.1716  Ψ=4191563.4155
 »  Ε:  Χ=398249.5289  Ψ=4191543.1930
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη ασφαλτοστρωμένη οδό
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από τις 
δύο πυρκαγιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 10 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1501

    Αρ. 4885/2010 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Σκωτία» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γου−
δέ στην περιοχή του Δήμου Σπάρτης Νομού Λα−
κωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν 

γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 6ΙΑ).

3. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ» (ΦΕΚ 232/Α΄/2010).

8. Την παράγραφο 6 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. ΓΓ 
15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 791/Β΄/31−3−2011) απόφασης περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α΄/ 

13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 

οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».
10. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/ 

1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ−
λες διατάξεις».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το Τοπογραφικό και Υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 τα οποία συντάχθηκαν 
τον Αύγουστο του 2010 από το Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Παν. Μαρκαντωνάτο, ελέγχθηκαν και θεωρή−
θηκαν στις 27−09−2010 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

12. Τη σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σπαρτιατών Νομού Λακωνίας όπως διατυπώθηκε 
στην υπ’ αριθμ. 309/2010 απόφασή του και καταγράφηκε στο 
33ο/2010 πρακτικό της από 30−09−2010 συνεδρίασής του.

13. Τη με αριθμό 3604/21−10−2010 Γνωμοδότηση − Εισή−
γηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας, σχετικά με τον καθορι−
σμό οριογραμμών του ρέματος «Σκωτία» κατά μήκος της 
ιδιοκτησίας Γουδέ στην περιοχή Δήμου Σπάρτης, όπως 
αυτός φαίνεται στο παραπάνω αναφερόμενο τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ρέμα−
τος «Σκωτία» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Γουδέ, στην 
περιοχή του Δήμου Σπάρτης Νομού Λακωνίας, οριζομέ−
νων για την αριστερή οριογραμμή του ρέματος με τα 
σημεία 1 έως 20 και για τη δεξιά οριογραμμή του ρέματος 
με τα σημεία 21 έως 38 στο τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
τον Αύγουστο του 2010 από το Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Παν. Μαρκαντωνάτο σύμφωνα με την Τεχνι−
κή Έκθεση που το συνόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 27−09−2010 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Απριλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1503



1504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001590906110008*


